

**Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 923/2020 vp**

## **Vastaus kirjalliseen kysymykseen takautuvan tappiontasausjärjestelmän (carry back) käyttöönotosta**

**Eduskunnan puhemiehelle**

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pia Kauman /kok ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 923/2020 vp:

Millä tavoin hallitus aikoo uudistaa yritysten tappiontasausmallia tilanteeseen, jossa tappiot johtuvat pandemiasta tai muusta äkillisestä toimintaympäristön muutoksesta, johon yritys itse ei voi vaikuttaa ja

millä aikataululla hallitus selvittää useissa Euroopan maissa vakituisesti käytössä olevan carry back -tappiontasausjärjestelmän hyödyt ja haitat sekä sen toimeenpanomahdollisuudet Suomessa?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Tappiontasauksen carry back -järjestelmällä tarkoitetaan mallia, jossa yritykselle verotuksessa syntyvän tappion voi vähentää yhtenä tai useampana aikaisempana vuonna syntyneestä voitosta. Mallissa yritykselle voidaan palauttaa sen aikaisempana vuonna syntyneestä voitosta maksamia veroja. Suomessa ei ole käytössä tällaista sääntelyä. Suomen tappiontasaus sääntely perustuu niin sanottuun carry forward -järjestelmään, jossa elinkeinotoiminnan tappio vähennetään elinkeinotoiminnan tuloksesta seuraavan kymmenen verovuoden aikana sitä mukaa kuin tuloa syntyy.

Suomen tappiontasausjärjestelmän laajentamista carry back -järjestelmällä on selvitetty useaan otteeseen. Maissa, joissa carry back -järjestelmä on käytössä, on usein euro- ja/tai prosenttimääräisiä rajoituksia tappioiden vähentämiseksi, myös carry forward -järjestelmän osalta. Viimeksi tappiontasauksen ulottamista aikaisempien vuosien voittoihin on selvitetty kahdessa valtiovarainministeriön työryhmässä: Elinkeinoverotuksen asiantuntijatyöryhmässä vuonna 2013 ja Yritysverotuksen asiantuntijatyöryhmässä vuonna 2017. Kumpikaan työryhmä ei suositellut carry back -järjestelmän käyttöön ottamista muun muassa sen verotulojen kertymisen ennustettavuuden heikentymisen ja kuntataloudelle aiheutuvien ongelmien vuoksi. Vuonna 2013 carry back -menetelmän arvioitiin johtavan käyttöönottovuonna arviolta noin 200 miljoonan euron verotuottomenetykseen, jos tappiontasausaika olisi yksi vuosi.

Hallitus on tukenut koronakriisin aikana yrityksiä useilla eri keinoilla, jotka ovat olleet mahdollisia toteuttaa suhteellisen nopealla aikataululla. Carry back -järjestelmä olisi Suomessa kokonaan uusi järjestelmä, jonka valmisteluun kuluisi väistämättä merkittävästi aikaa. Järjestelmän käyttöönotto olisi myös hallinnollisesti raskasta.

Hallitus arvioi jatkuvasti mahdollisia toimia, joilla voidaan luoda talouskasvun edellytyksiä ja edesauttaa koronakriisistä selviämistä.

Helsinki 22.12.2020

Valtiovarainministeri Matti Vanhanen